
    

                                            
 

ENTE PARCO REGIONALE DEI MONTI PICENTINI 
Via Delle Stigmatine n. 11 - Palazzo Astrominica – 83051 Nusco (AV) tel. 0827 64413    www.parcoregionalemontipicentini.it 

e-mail: info@parcoregionalemontipicentini.it  PEC: parcopicentini@pec.it 

 
 

DETERMINA   
 

n. 41 del giorno 11/11/2024 
 

Oggetto: CONVENZIONE ASSISTENZA PROGRAMMA HALLEY ANNO 2024 
DETERMINAZIONE DI AVVIO DELLA PROCEDURA – DITTA HALLEY 

CAMPANIA S.R.L. 
                 CIG: B4349D6747 

                
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
PREMESSO CHE: 

• la Legge 6 dicembre 1991, n. 394, “Legge quadro sulle aree protette”, - ed in particolare 
l’articolo 22, stabilisce i principi fondamentali della disciplina delle aree naturali protette 
regionali;  
• la L.R. 1/9/1993 n. 33 ha disciplinato l’istituzione di Parchi e Riserve naturali in Campania;  
• con la deliberazione G.R. n.1539 del 24/4/2003 ed il successivo D.P.G.R. n.378 del 
g.11/6/2003 è stato istituito il “PARCO REGIONALE MONTI PICENTINI”;  
• con Delibera della Giunta Regionale n. 763 del 18/12/2023 è stata conferita la nomina di 
Presidente di questo Ente Parco all’avv. Gerardo D’Angola; 
• con Decreto del Presidente n. 05 del 14.03.2024 è stato conferito all’arch. Dario Dello 
Buono, l’incarico di Responsabile Amministrativo;  

 
PREMESSO ANCORA: 

Che presso il Parco Regionale dei Monti Picentini, sono in uno gli applicatici e le procedure 
informatiche, costituenti parte del sistema informatico dell’ente, forniti dalla ditta HALLEY 
CAMPANIA S.R.L con sede in Mercogliano (AV) alla Via Nazionale n. 135 codice fiscale e 
partita iva n. 01583190648; 

CONSIDERATO CHE: 

• Il del Parco Regionale ha l’esigenza di implementare i servizi informativi per la corretta 
gestione degli atti amministrativi e contabili;  

• Considerato che le procedure della Halley Informatica sono state sempre aggiornate con le 
nuove disposizioni legislative; 

VISTA la proposta economica della HALLEY CAMPANIA SEL che propone la convenzione per 
l’anno 2024 di assistenza alle procedure Halley in uso e l’incremento di nuove procedure con 
annessa formazione per il personale al costo di euro 4.113,00, oltre iva;  

http://www.parcoregionalemontipicentini.it/
mailto:info@parcoregionalemontipicentini.it
mailto:parcopicentini@pec.it


 
VISTO 

• l’art. 62 c.1 del Dlgs. N. 36/2023, ai sensi del quale: “Tutte le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle 
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente 
e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie 
previste per gli affidamenti diretti; 

• l’art. 50 c.1 lett.b) del D.Lgs. n. 36/2023 per forniture e servizi di importo inferiore a € 
140.000,00 la stazione appaltante procede all’affidamento diretto anche senza consultazione 
di più operatori economici; 

RITENUTO avvalersi della procedura di affidamento diretto del servizio di cui all’art. 50 c.1 lett b) 
del D.Lgs 36/2023, nel rispetto dei principi di cui all'art. 3 del D.lgs. 36/2023; 

DATO ATTO che l’appalto in questione risulta tecnicamente ed economicamente definito come 
segue: 

• fine da perseguire: garantire il funzionamento dei software gestionali in uso negli uffici 
comunali; 

• importo del contratto: € 4.113,00 oltre iva, pari ad € 904,86; 

• forma del contratto: ai sensi dell’articolo 18, comma 1, secondo periodo, del d.lgs. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell’articolo 50 del medesimo decreto, mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato; 

TENUTO CONTO che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità 
di acquisire la fornitura quanto prima al fine di rispettare le scadenze; 

CONSIDERATO che il CIG ordinario di riferimento del presente affidamento è il seguente 
B4349D6747 

VALUTATO che l’attuale affidamento si connota come acquisizione di modesto importo, non 
rilevante rispetto alle dinamiche concorrenziali del settore di riferimento; 

DATO ATTO che con la sottoscrizione della presente determinazione il responsabile ne attesta 
anche la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D. L.vo n. 267/2000; 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di provvedere all’impegno di spesa per il corrente anno e ai 
relativi pagamenti; 
VISTA la L.R. 1/09/1993 n. 33; 
TUTTO ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 
 

1. Di avviare il procedimento di integrazione delle procedure halley per la corretta gestione dei 
software in uso nell’Ente, con ditta HALLEY CAMPANIA SRL, con sede in Via 
Nazionale, 135 – 83013 – Mercogliano (AV) – P.IVA 01583190648, per l’importo 
complessivo di 5.017,86, di cui iva pari a 904,86 (iva 22%); 



 
2. Di dare atto che l’impegno di spesa per la somma di 5.017,86, IVA inclusa, è assunto al 

capitolo 1045/3, del Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 in C/C; 
3. Di precisare che il CIG assegnato all’intervento di cui al presente atto è B4349D6747; 
4. Di dare atto che il responsabile unico di procedimento è il sottoscritto;  

 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                                                                                                - arch. Dario Dello Buono - 
 
 

 


	• la Legge 6 dicembre 1991, n. 394, “Legge quadro sulle aree protette”, - ed in particolare l’articolo 22, stabilisce i principi fondamentali della disciplina delle aree naturali protette regionali;
	• la L.R. 1/9/1993 n. 33 ha disciplinato l’istituzione di Parchi e Riserve naturali in Campania;
	• con la deliberazione G.R. n.1539 del 24/4/2003 ed il successivo D.P.G.R. n.378 del g.11/6/2003 è stato istituito il “PARCO REGIONALE MONTI PICENTINI”;
	• con Delibera della Giunta Regionale n. 763 del 18/12/2023 è stata conferita la nomina di Presidente di questo Ente Parco all’avv. Gerardo D’Angola;
	• con Decreto del Presidente n. 05 del 14.03.2024 è stato conferito all’arch. Dario Dello Buono, l’incarico di Responsabile Amministrativo;

